2026年１月６日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 一榮

（コード番号：4530 東証プライム、名証プレミア、福証）

問合せ先 広報・IR課課長 坂井 憲

（TEL. 03-5293-1704）

2026年２月期配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」

（以下「当社意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のタイヨー興産株式会社（以下「公開買付者」といいます。）

による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）、新株予約権及び米国預託証券に対する公開買付け（以下

「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、2026 年２月期の配当予想を修正し、2026 年２月期の期末配

当を行わない旨の決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年４月 10日公表）
 60円 00銭 120円 00銭

今回修正予想  ０円 00銭 60円 00銭

当期実績 60円 00銭

前期実績

（2025年２月期）
45円 00銭 45円 00銭 90円 00銭

２．修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同する旨の意見を表明するとともに、当社の株主の

皆様に対しては、本公開買付けに応募することを推奨し、米国預託証券の所有者の皆様に対しては、事前に米国

預託証券を預託銀行に引き渡し、かかる米国預託証券に表章されていた米国預託株式に係る当社株式の交付を

受けた上で、本公開買付けに応募することを推奨し、新株予約権の所有者の皆様に対しては、本公開買付けに応

募するか否かについて新株予約権者の皆様のご判断に委ねる旨の決議をいたしました。

なお、上記取締役会決議は、公開買付者が、本公開買付け及びその後に予定されている一連の手続を経て、当

社を非公開化することを企図していること、並びに当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われ

たものです（詳細については、当社意見表明プレスリリースをご参照ください。）。

当社は、株主の皆様への安定的な配当継続を基本と考えておりましたが、公開買付者によれば、本公開買付け

における買付け等の価格は、当社が 2026 年２月 28 日を基準日とする期末配当を行わないことを前提として総合

的に判断・決定されていることから、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2026

年２月期の配当予想を修正し、2026年２月期の期末配当を行わない旨の決議をいたしました。

以 上

紙谷 優明
FASFマーク_日